
Välkommen till 
S:t Torgils väg
Med hjärta för boendet och hyresgästerna



Ett tidstypiskt område med framtidsanda
Under 1960-talet uppfördes sex huskroppar hoplänkade som två hästskor i Prästgårds-
skogen vid S:t Torgils väg i Kumla. Tanken var att fylla många olika behov för de boende 
i området. Lägenheterna varierades i storlek, men med kök och balkonger mot söder-
vända gårdar, vilket gav de boende samma möjligheter till överblick och utsikt. Arkitek-
ternas bärande idéer var ett rationellt byggande med gemenskap och omsorg om de 
boende. Uttrycksformen var betong och tegel.

Slitage och utveckling
50 år senare hade byggnaderna och området använts flitigt och därmed slitits 
 ordentligt. Låg lägenhetsstandard, tillgänglighet och avsaknad av teknisk utveckling var 
förstås en oundviklig följd. De socioekonomiska förutsättningarna förändrades  också 
i takt med tiden och otryggheten ett faktum – områdets framtid behövde utredas. 
 Lägenheter och fastigheter hade genomgått mindre renoveringar och förbättringar 
under åren. Hyresnivåerna hade hållits låga, men dessvärre även standarden som var 
både otidsenlig och omodern. 

Undersökning och planering
Redan 2014 genomfördes flera förstudier och många personer och representanter från 
förvaltningen involverades i projektet för att utröna framtiden för området. Ett genera-
tionsskifte, där en äldre generation som tidigare vårdat området, successivt lämnade 
sina lägenheter. Under en period övervägdes rivning. Men tack vare ett grönskande 
område med centralt läge i Kumla, byggnadernas grundförutsättningar och den goda 
gemenskapen och trivseln i området, räddades kvarteret Orgeltramparen 12 och i stället 
började framtidsandan gro.

Min lägenhet är så fin! 
Jag är så nöjd och glad 
över att mitt kvarter blivit 
så här trivsamt!



Mål och syfte
Målet och syftet var att förädla och förändra områdets förutsättningar genom genom-
gående renoveringar samt till och ombyggnad av de då 92 lägenheterna i de sex hus-
kropparna. Att skapa ett område för nya målgrupper, som barnfamiljer, med mångfald, 
trygghet och hållbarhet i fokus. Områdets standard skulle höjas och skapa stolthet hos 
de boende samt nyfikenhet och en attraktiv plats för presumtiva målgrupper. S:t Torgils 
väg skulle bli ett landmärke för Kumla och dess invånare och besökare. Samtidigt var 
tanken att skapa ett bra förvaltningsobjekt. 

Planeringen tog fart under 2016 med förstudie och förprospektering, vilket också inne-
fattade ett krav på Kumla Bostäder att producera nya lägenheter. Detta tog man 
i  beaktande vid planeringen. De 92 ursprungliga lägenheterna blev 97 och  genom 
att addera helt nybyggda lägenheter blev sluttotalen 124. Förvaltningschef och 
 projektledare fångade upp behov och önskemål. Kvalitetsbrister och resurser analyse-
rades och utvärderades. 

Kumla Bostäder har verkligen haft 
oss hyresgäster som utgångspunkt. 
Vi har fått vara med och tycka till 
under hela projektet.



Projektet i siffror
Den nya normhyran för ombyggnadsprojektet blev 1200 per kvm och år. Det motsva-
rar en höjning om ca 55 procent, beroende på vilka till- och frånval hyresgästen gjort. 
Den nya hyran fasas in upp till 15 år för de återflyttande hyresgästerna vilket gör att 
de får möjlighet att anpassa sin ekonomi efter ny hyra. Projektkostnaden för om- och 
tillbyggnadsprojektet är 205 miljoner kronor inklusive moms och efter investeringsstöd.  
Investeringsstöd för nyproduktion har erhållits om 10,6 miljoner kronor vilket innebär att 
hyresnivån har kunnat summeras till en normhyra om 1342 kr per kvm och år.
 
Ekonomi
För att åstadkomma en hållbar renovering med gröna fördelar planerades flera 
 åtgärder, vilket gjorde att hela projektet kunde beviljas så kallade gröna lån. Finansie-
ringslösningen med gröna lån beviljades tack vare viktiga hållbarhetsparametrar som 
exempelvis energieffektivisering och blev Kumla Bostäders första projekt med gröna lån. 
Projektekonomin har bitvis varit ansträngd. Renoveringen krävde ett visst sanerings-
arbete, vilket krävde omprioriteringar i projektet för att hålla kostnaden i enlighet med 
vår målbild. Vi är därför sammantaget nöjda med den totala kostnadsbilden.
 

Vi är mycket nöjda med 
lägenheten. Mycket är 
sig likt, men allt är nytt, 
fräscht och modernt.



Samverkan och delaktighet
I november 2018 informerades hyresgästerna om att lägenheterna skulle  ROT-renoveras 
och i februari året därpå hölls ett välbesökt informationsmöte för alla  hyresgäster. 
Detta följdes av enskilda möten med varje lägenhetsinnehavare som samtidigt fick 
 erbjudande om att bli en del av samrådsgruppen. Gruppen kom att bestå av 10 
hyres gäster och representanter från Kumla Bostäder och Hyresgästföreningen som 
 samarbetade i en mängd olika frågor från planering till uppföljning. All information 
delades med gruppen som sedan kunde informera vidare till övriga hyresgäster och 
andra berörda. På så sätt fick de boende stor inblick i, och inflytande över olika delar, 
som exempelvis utemiljö. Arbetet med boendeinflytande gav även ett stort mervärde i 
form av grillkväll, fikastunder och trapphusmöten. Hyresgästerna erbjöds flytthjälp eller 
att flytta själva mot ersättning. Ingen kunde bo kvar under renoveringstiden. Då reno-
veringen genomfördes i två etapper kunde tomma lägenheter med fördel användas 
till evakuering. En bra lösning då hyresgästerna kunde bo kvar in i det längsta. Evakue-
ringslägenheten låg nära och på så sätt kunde hyresbortfall undvikas. 

Med de boende i fokus
För Kumla Bostäder var det mycket viktigt att sätta de boendes behov i första rummet 
genom hela projektet. Genom hög tillgänglighet, lyhördhet och möjlighet att vara del-
aktig gav hyresvärden mervärden även under byggperioden. Miljövärdar har utbildats 
i trivsel- och trygghetssyfte. Miljörummen har målats om både in- och utvändigt och 
sorteringskassar har tagits fram till alla hyresgäster för att göra det lätt att sortera rätt. 
När hyresgästerna flyttade in i lägenheterna, fanns personal från Kumla Bostäder på 
plats i fastigheten och nycklar kunde kvitteras ut digitalt med Mobilt BankID.



Projektet tar form
För att möta dagens krav på tillgänglighet och på energiprestanda har stor möda lagts 
på smarta och hållbara lösningar. Arbetet påbörjades under våren 2020. 

Något av projektets nav är de klokt placerade och omsorgsfullt utformade trapphusen 
med hiss. De förbinder de olika byggnaderna och skapar bekväm tillgänglighet till drygt 
två tredje delar av projektets alla lägenheter. En annan viktig byggnadsdel är de på-
byggda  takvåningarna som tillför kvalitet för de boende och en accent i exteriören.   
  
Noggrannhet vid valet av fasadmaterial har gett ett enhetligt intryck samtidigt som 
man inte försökt dölja de nya årsringar som tillbyggda delar bidragit med. Kvalitén i det 
ursprungliga har varsamt kompletterats med det nya till en vacker och hållbar enhet.

Lägenheterna är av varierande storlek, allt från två rum och kokvrå till fem rum och kök. 
Detta gör att området tilltalar många typer av hyresgäster, allt från ensamhushåll till 
den stora familjen.

Vardagsfunktionalitet
Nästan alla lägenheter har egen balkong eller uteplats. I husen finns  gemensamma 
tvättstugor för de boende och samtliga lägenheter är förberedda för att kunna 
 installera egen tvättmaskin och torktumlare. Luftväxlingen i lägenheterna är god  genom 
ny FTX-ventilation som är installerad i  husen. Dessutom har man tillfört ett digitalt 
låssystem, digitala postboxar samt ett digitalt bokningssystem till tvättstugorna som 
underlättar vardagen för de boende. TV, telefoni och internet levereras genom snabbt 
bredband för bästa bekvämlighet. Här finns också en gästlägenhet för de boende att boka.

Prövning av ingående komponenter har skett medvetet och registrerats genom Sunda Hus.

Exempel 
på 4 rum 
och kök



Interiör
Hållbara och tilltalande material har använts i lägenheterna. Stora fönsterytor ger rikligt 
med dagsljus och ljusa väggar bidrar till trivseln. Alla torra utrymmen är försedda med 
trägolv. I badrummen installerades plastmatta på golven och kakel på väggarna.

Exteriör
De exteriöra materialvalen har präglats av hållbarhet och estetik och minimalt under-
håll har varit en ledstjärna. De nya trapphusen har fasadtegel och en cementbaserad 
fasadpanel för långsiktigt lättskötta ytor. Fönstrens utsidor är beklädda med aluminium 
och entrépartierna är av aluminium. Solceller har monterats på taket till fastigheten och 
deras kapacitet motsvarar förbrukning av fastighetsel på årsbasis. Ytterligare en detalj 
i arbetet med hållbarhet. Moderna cykelrum finns i husen och miljörum är placerade 
på gården. Parkeringsplatser finns också i anslutning till bostäderna. Elbilsladdning är 
också möjlig på parkeringsplatsen.

Utemiljö
S:t Torgils väg är i grunden en naturskön plats trots sitt centrala läge – något som skulle 
förstärkas. Ett engagerat samarbete med de boende, kommunens  landskapsingenjör 
och närliggande skola resulterade i en genomarbetad utemiljö där den ena  gården, 
via barnens val, blev ”Taxen Torgils lekplats” och den andra gården försågs med 
utegym och multisportarena. Utöver det köptes även konstverket ”Syntes” in för att 
samman binda  gårdarna och skapa estetik och stilfullhet. I september 2022 när hela 
S:t  Torgils-kvarteret stod klart invigdes konstverket och ett stort kalas arrangerades 
 tillsammans med hyresgäster och samarbetspartners. 
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En gammal sliten lekplats har ersatts med en naturskön plats där bara fantasin sätter gränser.



Balkonger från förr har nu gett plats åt moderna entréer med hiss som skapar tillgänglighet.

Ett dåtida 60-talskök har nu omvandlats till ett kök med tilltalande utrustning och material.



Välkommen till framtiden
Den 1 juli 2022 stod 124 lägenheter med nybyggnadsstandard färdiga. De  ursprungliga 
92 hade transformerats från sliten och opraktisk 60-talsdesign till 2020-talets nya 
 teknik, energieffektivitet och design. 27 av dem är helt nybyggda. Exteriört har den tids-
typiska designen moderniserats varsamt för att behålla områdets ursprungssjäl. Nya 
fönster, isolering och helt ny ventilation hjälper till med energioptimeringen och energi-
primärtalet visar en halvering. Ansvar, omtanke och trivsel har varit viktiga delar och 
prioriterat genom hela projektet.

Med hjärta för boendet och hyresgästerna
En varsam process har gjort att de boende i området är 100% nöjda med transfor-
meringen av kvarteret. Efter inflyttning delger de boende att de känner sig tryggare i 
 området och är mycket nöjda med hur projektet genomförts.

100%nöjda hyresgäster
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